
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Lunes 22 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 63969

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
50

25
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

50250 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Portuaria de Baleares. Objeto: Contrato de servicios: Mantenimiento de
los sistemas de telecomunicaciones, seguridad y gestión técnica de la
APB de los puertos de Eivissa y la Savina. Expediente: E17-0120.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0767004E.
1.3) Dirección: Moll Vell,3-5.
1.4) Localidad: Palma de Mallorca-Illes Balears.
1.5) Provincia: Illes Balears.
1.6) Código postal: 07012.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES53.
1.9) Teléfono: 971228150.
1.10) Fax: 971726948.
1.11) Correo electrónico: contratacion@portsdebalears.com
1.12) Dirección principal: http://www.portsdebalears.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4. Códigos CPV: 32412100 (Red de telecomunicaciones), 32523000 (Instalaciones
de telecomunicaciones), 32524000 (Sistema de telecomunicaciones), 50300000
(Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con
ordenadores  personales,  equipo  de  oficina,  telecomunicaciones  y  equipo
audiovisual),  50330000  (Servicios  de  mantenimiento  de  equipo  de
telecomunicación),  50331000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
líneas  de  telecomunicación)  y  50332000  (Servicios  de  mantenimiento  de
infraestructura  de  telecomunicaciones).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES531.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Contrato  de  servicios:  Mantenimiento  de  los
sistemas de telecomunicaciones, seguridad y gestión técnica de la APB de los
puertos de Eivissa y la Savina.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) PRECIO (Ponderación: 60%).
9.2) TECNICOS (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 8 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Lunes 22 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 63970

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
50

25
0

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: UTE TECOSA-OUTSMART.
12.2) Número de identificación fiscal: U88148119.
12.3) Dirección: Ronda de Europa, 5.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28760.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 455.715,39 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 507.276,60 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 417.602,75 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Baleares.
16.1.2) Dirección: Moll Vell 3-5.
16.1.3) Localidad: Palma de Mallorca.
16.1.5) Código postal: 07012.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Baleares.
16.4.2) Dirección: Moll Vell, 5.
16.4.3) Localidad: Palma de Mallorca.
16.4.5) Código postal: 07012.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2017-558389. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (9 de octubre
de 2017).

17.2) ID: 2017-558389. Anuncio de Licitación publicado en BOE (14 de octubre
de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de octubre de 2018.

Palma de Mallorca-Illes Balears, 18 de octubre de 2018.- Presidente de la
Autoridad Portuaria de Baleares

ID: A180062317-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-19T19:04:33+0200




